1

2022年 ８月 ５日

各 位

会 社 名 株式会社 三井E&Sホールディングス

代表者名 代表取締役社長  高橋 岳之

 （コード：7003、東証プライム市場）

問合せ先 財務経理部長  渡邊 耕一

 （TEL 03-3544-3121）

連結決算における営業外収益（為替差益）の計上に関するお知らせ

当社は、2023 年３月期第１四半期連結決算において、下記のとおり営業外収益（為替差益）を計上いたし

ましたのでお知らせいたします。

１．連結決算における営業外収益（為替差益）の計上

   2023 年３月期第１四半期連結決算において、為替相場の変動に伴い、為替差益約 40 億円を計上いたし

ました。

   これは、主に海外工事で発生する外貨建て費用の為替変動リスクに対して予約等によりヘッジしている

ことによるもので、為替相場が円安に進んだ結果生じたものです。

２．今後の見通し

通期の業績につきまして、上記の営業外収益は、今後の為替相場の状況により当該金額が変動すること

から、現時点においては業績予想の修正は行っていません。

以 上